
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  169  del 03/05/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 269 DEL  30/12/2016. SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI 
COMUNALI AFFIDATO ALLA CASTEL DI SANGRO SERVIZI SRL. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 
MAGGIO – DICEMBRE 2017.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 08/05/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 269 del  30/12/2016. Servizio di pulizia locali comunali 
affidato alla Castel di Sangro Servizi Srl. Impegno di spesa periodo Maggio – Dicembre 2017.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp. , patrimonio e protezione civile)  

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., patrimonio e 
protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO:  
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2006, esecutiva ai sensi di legge, 

l’Amministrazione Comunale di Castel di Sangro ha costituito una società di capitali a partecipazione 
interamente pubblica nella forma della società a responsabilità limitata unipersonale denominata 
Castel di Sangro Servizi S.r.l.;  

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 08.03.2007, esecutiva ai sensi di legge, 
l’Amministrazione Comunale di Castel di Sangro, ad integrazione della citata deliberazione di C.C. n. 
48/2006, ha approvato i criteri generali per la nomina da parte del Sindaco, rappresentante del socio 
unico della società Castel di Sangro Servizi S.r.l. delle cariche societarie;  

- che a rogito del notaio Patrizio D’Angiolella di Castel di Sangro in data 10.03.2007 con atto rep. 8560 
raccolta n. 2629 e registrata a Castel di Sangro il 15.03.2007 n. 10 serie I, è stata costituita la 
nominata società di servizi, regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. di L’Aquila in data 21.03.2007 numero 
di iscrizione 01714910666, ed individuati i componenti del Consiglio di Amministrazione con decreto 
sindacale n. 13 del 09.03.2007;  

- che, conseguentemente con delibera di C.C. n. 7 dell’1/04/07 è stato autorizzato l’affidamento 
temporaneo di alcuni servizi alla predetta società;  

- che fra i predetti servizi è compreso quello di pulizia dei locali comunali per un importo lordo di € 
2.135,00 mensili;  

 
VISTA la deliberazione n. 269 del  30/12/2016 con cui la Giunta Comunale ha stabilito quanto segue:  
“Di prorogare, per tutti i servizi ancora gestiti  dalla Castel di Sangro Servizi Srl, i contratti in scadenza al 
31/12/2016, fino al 31/12/2017, agli stessi prezzi, patti e condizioni”; 
 
DATO ATTO che al 31/12/2016 la Castel di Sangro Servizi srl risultava affidataria, fra l’altro, del servizio di 
pulizia dei locali comunali per un importo mensile lordo di € 2.135,00;  
 
RITENUTO pertanto dare attuazione alla citata deliberazione n. 269/2016 ed adottare i relativi impegni di 
spesa;  
 
VISTA la deliberazione n. 23  del  31/03/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2017;  
 
DATO ATTO che con precedenti determinazioni si è proceduto ad assumere. Relativamente al servizio in 
oggetto, l’impegno di spesa per il periodo gennaio – aprile 2017;  
 
RITENUTO pertanto provvedere, relativamente al servizio di pulizia dei locali comunali, ad assumere  
l’impegno di spesa per il periodo Maggio – Dicembre 2017; 
 
RILEVATO che l’importo da impegnare ammonta ad €  17.080,00;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267;   
 
 



DETERMINA 
 
 
Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa,  per il periodo  maggio   – dicembre 2017 l’importo di 
€ 17.080,00 quale compenso da devolvere alla Castel di Sangro Servizi Srl per il servizio di pulizia dei 
locali comunali.  
 
Di registrare l’impegno sul Capitolo 10265/6 “spese per pulizia locali comunali” codice 1010503 del 
corrente bilancio. 
 
Di dare atto che,  giusto paragrafo 3.6 della determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, per la fattispecie 
in oggetto non ricorre l’obbligo di acquisizione del CIG ai sensi della legge n. 136/2010.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ing. Elio Frabotta 

 



Castel di Sangro, lì 09/05/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/05/2017


